АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЛЮБЕРЦЫ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

________________                                                                                              №_______________

г. Люберцы

Об утверждении Плана проведения администрацией Городского округа

Люберцы Московской области контрольных мероприятий в рамках

осуществления полномочий по внутреннему муниципальному

финансовому контролю на 2026 год

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в единой системе публичной власти»,

Постановлением Правительства Российской Федерации  от 27.02.2020

№ 208 «Об утверждении федерального стандарта внутреннего

государственного (муниципального) финансового контроля «Планирование

проверок, ревизий и обследований», Уставом Городского округа Люберцы

Московской области, Распоряжением Главы Городского округа  Люберцы

Московской области от 03.09.2025 № 05-РГ «Об утверждении положений

о контрольном управлении администрации Городского округа Люберцы

Московской области и об отделах, входящих в его состав», Распоряжением

Главы Городского округа Люберцы Московской области от 12.05.2025 № 01-РГ

«О наделении полномочиями Первого заместителя Главы Городского округа

Люберцы»:

 1. Утвердить План проведения администрацией Городского округа

Люберцы Московской области контрольных мероприятий в рамках

осуществления полномочий по внутреннему муниципальному финансовому

контролю на 2026 год (далее – План) (прилагается).

 2. Контрольному управлению администрации (Довгаль А.В.) разместить

План на официальном сайте администрации в сети «Интернет».

 3. Контроль за исполнением настоящего Распоряжения оставляю

за собой.

Первый заместитель Главы                                                               И.В. Мотовилов

Документ создан в электронной форме. № 113-РА от 16.12.2025. Исполнитель: Довгаль А.В.
Страница 1 из 4. Страница создана: 15.12.2025 11:34

                                                                                                                     УТВЕРЖДЕН

Распоряжением администрации

Городского округа Люберцы

Московской области

от___________     № _________

План проведения администрацией Городского округа Люберцы Московской области контрольных мероприятий

в рамках осуществления полномочий по внутреннему муниципальному финансовому контролю на 2026 год

№

п/п

Тема контрольного мероприятия Наименование

объекта/групп

объектов

внутреннего

муниципального

финансового

контроля

Проверяемый

период

Период (дата)

начала

проведения

контрольного

мероприятия

Наименование

структурного

подразделения/ФИО

должностных лиц,

ответственных за

проведение

контрольного

мероприятия

1. Проверка соблюдения условий

соглашения о предоставлении

субсидии на реализацию проектов

граждан, сформированных в

рамках практик инициативного

бюджетирования

Муниципальное

общеобразовательное

учреждение средняя

общеобразовательная

школа № 52

муниципального

образования

городской округ

Люберцы

Московской области

2025 г.

апрель

Контрольное

управление

администрации

Городского округа

Люберцы Довгаль

А.В.,      Царькова Н.В.

(отв.)

Документ создан в электронной форме. № 113-РА от 16.12.2025. Исполнитель: Довгаль А.В.
Страница 2 из 4. Страница создана: 15.12.2025 11:34

2. Проверка соблюдения условий

соглашения о предоставлении

субсидии на реализацию проектов

граждан, сформированных в

рамках практик инициативного

бюджетирования

Муниципальное

учреждение

дополнительного

образования «Дворец

детского

(юношеского)

творчества»

муниципального

образования

городской округ

Люберцы

Московской области

2025 г.

сентябрь

Контрольное

управление

администрации

Городского округа

Люберцы Довгаль

А.В.,      Царькова Н.В.

(отв.)

Осуществление контроля в сфере закупок, работ, услуг для муниципальных нужд Городского округа Люберцы

Московской области в соответствии с частями 8 и 9 статьи 99 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О

контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»

(далее - Федеральный закон № 44-ФЗ)

3. Проверка соблюдения

законодательства Российской

Федерации и иных правовых актов

о контрактной системе в сфере

закупок товаров, работ, услуг для

муниципальных нужд на

выполнение работ по текущему

ремонту групп в части

соблюдения предусмотренных

Федеральным законом № 44-ФЗ

требований к исполнению

контракта, соответствия

использования поставленного

товара, выполненной работы (ее

результата) или оказанной услуги

целям осуществления закупки

Муниципальное

общеобразовательное

учреждение гимназия

№ 18

муниципального

образования

Городской округ

Люберцы

Московской области

2025 –

истекший

период 2026

апрель  Контрольное

управление

администрации

Городского округа

Люберцы

 Довгаль А.В., (отв.)

Царькова Н.В.

Документ создан в электронной форме. № 113-РА от 16.12.2025. Исполнитель: Довгаль А.В.
Страница 3 из 4. Страница создана: 15.12.2025 11:34

4. Проверка соблюдения

законодательства Российской

Федерации и иных правовых актов

о контрактной системе в сфере

закупок товаров, работ, услуг для

муниципальных нужд на поставку

мебели в части соблюдения

предусмотренных Федеральным

законом № 44-ФЗ требований к

исполнению контракта,

соответствия использования

поставленного товара,

выполненной работы (ее

результата) или оказанной услуги

целям осуществления закупки

Муниципальное

общеобразовательное

учреждение лицей №

4 муниципального

образования

Городской округ

Люберцы

Московской области

2025 –

истекший

период 2026

август  Контрольное

управление

администрации

Городского округа

Люберцы

 Довгаль А.В., (отв.)

Царькова Н.В.

Документ создан в электронной форме. № 113-РА от 16.12.2025. Исполнитель: Довгаль А.В.
Страница 4 из 4. Страница создана: 15.12.2025 11:34

	1
	2
	3
	4